Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjungos
VISUOTINIO ATASKAITINIO SUSIRINKIMO 

PROTOKOLAS Nr. 2017/04 

2017 m. balandžio 26 d.

Kaunas,

Susirinkimo pirmininkas: Reda Kneizevičienė

Susirinkimo sekretorė: Marija Bindokaitė.

Dalyvavo tarybos nariai: Reda Kneizevičienė, Ramūnas Navickas (Kauno bendruomenių centrų asociacijos tarybos pirmininkas), Jolanta Marija Malinauskaitė (Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos pirmininkė), Sakalas Gorodeckis (Vilniaus bendruomenių asociacijos tarybos pirmininkas), Emilis Misiulis (LVBOS tarybos narys), Rima Andriulionienė (LVBOS tarybos narė), Sigita Grigaliūnienė (revizijos komisijos narė). 
Darbotvarkės klausimai: 
1. LVBOS pirmininkės 2016 m. veiklos ataskaitos patvirtinimas. 

2. LVBOS 2016 m. finasinės ir veiklos rezultatų ataskaitų patvirtinimas.

3. LVBOS revizijos komisijos ataskaita.

4. Dėl LVBOS įstatų keitimo (darbo grupės sudarymas)

5. Dėl Regionų plėtros tarybų pertvarkos darbo grupių. 

6. Dėl susitikimų su ministrais ir LVBOS atstovų delegavimo.

7. Dėl SADM skėtinių organizacijų projekto rengimo. 

8. Lietuvos NVO tarybos naujienos.
 9. Kiti klausimai 
1. SVARSTYTA: LVBOS pirmininkės 2016 m. veiklos ataskaitos patvirtinimas. 
LVBOS pirmininkė Reda Kneizevičienė pateikė 2016 metų sąjungos veiklos ataskaitą. Ji pateikiama prie protokolo.

Pasiūlyta 2016 metų LVBOS ataskaitą patvirtinti.

Balsuojant ataskaita vienbalsiai patvirtinta.
NUTARTA. Patvirtinti 2016 metų Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjungos veiklos ir pirmininkės ataskaitą.
2. SVARSTYTA: LVBOS 2016 m. finansinės ir veiklos rezultatų ataskaitų patvirtinimas.
LVBOS buhalterė Virginija Šetkienė pateikė 2016 metų LVBOS finansinę ir veiklos ataskaitas (balansą) 2016 metais. Ši ataskaita yra pridedama prie protokolo ir teikiama VĮ „Registrų centras“.

Pasiūlyta ataskaitas patvirtinti balsuojant.
„Už“ 2016 metų LVBOS finansinės ir veiklos ataskaitų patvirtinimą balsavo visi LVBOS nariai (steigėjai) vienbalsiai.   
NUTARTA: Patvirtinti 2016 metų Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjungos 2016 metų finansinę ir veiklos ataskaitas.
3. SVARSTYTA: LVBOS revizijos komisijos ataskaita.
Su Revizijos komisijos ataskaita supažindino komisijos narė Sigita Grigaliūnienė. 2016 metais LVBOS vykdė SADM lėšomis finansuojamą projektą, kurio vertė 3000 Eur, gavo pajamų iš 2 proc. ir surinko nario mokesčių, iš viso 3170 Eur.. Išlaidas sudarė  LVBOS išlaidos spaudos konferencija Eltoje ir atributikos gamyba – iš viso 259 Eur. Banko sąskaitoje 2017 m. kovo 31 d. LVBOS turi sukaupusi – 730,50 Eur.  
Pirmininkė Reda Kneizevičienė pasiūlė patvirtinti revizijos komisijos ataskaitą.

Balsuojant vienbalsiai buvo patvirtinta 2016-2017.03.31 revizijos komisijos ataskaita.
NUTARTA. Patvirtinti 2016-2017.03.31 revizijos komisijos ataskaitą. Ataskaita pridedama prie protokolo.
4.  SVARSTYTA. Dėl LVBOS įstatų keitimo (darbo grupės sudarymas).
 Pirmininkė R. Kneizevičienė pažymėjo, kad reikia tęsti pradėtą LVBOS įstatų koregavimo (atnaujinimo) darbą. Ji pasiūlė sudaryti darbo grupę, kurioje veiktų po vieną LVBOS narių atstovą.

J. Malinauskaitė pasiūlė koreguoti LVBOS viziją. 

Diskusijos metu buvo priimta tokia vizijos formuluotė: „LVBOS vizija – stiprus partnerystės principais paremtas miesto ir kaimo bendruomenines organizacijas vienijantis tinklas, savo nariams teikiantis švietėjišką, savalaikę ir kokybišką informaciją bei metodinę pagalbą, atstovaujanti savo narių interesus valstybinėse ir Europos institucijose“.

Į Įstatų atnaujinimo darbo grupę pasiūlyti sekantys atstovai: Kristina Švedaitė (LKBS), Emilis Misiulis (VBA) ir Ramūnas Navickas (KBCA).

Naujieji įstatai bus patvirtinti visuotiniame susirinkime. Įstatų naują redakciją paruošti ir aptarti narių tarpe iki gegužės pabaigos.
NUTARTA. 4.1. Patvirtinta naujos redakcijos LVBOS vizija (skelbiama interneto svetainėje www.lvbos.lt ir facebook‘o paskyroje)

4.2. Patvirtinta LVBOS įstatų redagavimo darbo grupė: Kristina Švedaitė (LKBS), Emilis Misiulis (VBA) ir Ramūnas Navickas (KBCA). Naują įstatų redakciją paruošti iki gegužės 30 d.

4.3. Naujus LVBOS įstatus patvirtinti visuotiniame LVBOS susirinkime.
5. SVARSTYTA. Dėl Regionų plėtros tarybų pertvarkos darbo grupių.
LVBOS pirmininkė R. Kneizevičienė informavo, kad ji dalyvauja VRM darbo grupėje dėl Regionų pertvarkos ir  pereitą savaitę įvyko diskusija dėl LVBOS pasiūlymų šiai darbo grupei. Šis klausimas buvo pateiktas ir susitikime su VRM viceministru Giedriumi Surpliu kovo mėn. Posėdyje pritarta LVBOS pasiūlymui praplėsti Regiono plėtros  tarybų sudėtį, į tarybas įtraukiant po vieną vietos bendruomenių atstovą. Juos deleguotų skėtinių organizacijų atstovai. 

Pasiūlyta, kad  Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga (LKBS) iki gegužės 20 dienos LVBOS tarybai turi pateikti 10 kandidatų  į Regiono plėtros tarybas, tik Vilniaus ir Kauno skėtinių organizacijų atstovai turi pateikti savo kandidatus, nes didžiųjų miestų - Vilniaus ir Kauno - regiono plėtros taryboms nuspręsta pasiūlyti po 2 atstovus (nuo miesto ir kaimo). Kitų regionų tarybose veiks tik LKBS atstovai. Vėliau, jeigu taps aktyvesnis kitų miesto bendruomenių judėjimas, rekomenduosime ir į kitų didžiųjų miestų regiono plėtros tarybas įtraukti miesto bendruomenių atstovus.

VRM informavo, kad prie Regiono plėtros tarybų bus formuojamas patariamasis organas - regiono plėtros rūmai (pavadinimas bus dar redaguojamas), todėl LVBOS pasiūlė, kad jų darbą ekspertais būtų įtraukti kaimo VVG atstovus. Čia paprašysime per VVGT kad deleguotų. Kadangi miestų VVG daugeliu atveju politizuotos ir tikrojo bendruomeniškumo net "kvapo" nėra, tai nuo miestų VVG kol kas nieko ir nedeleguosime. Jeigu miesto bendruomenių atstovai turės pageidavimą padirbėti ekspertais regiono plėtros rūmų veikloje, R. Kneizevičienė paprašė siūlyti savo variantus ir kandidatus,ir jie bus  įtraukt. 

Kandidatus Regionų plėtros taryboms reikia pateikti iki gegužės 20 dienos. VRM bus pateiktas bendras LVBOS raštas.
NUTARTA: Iki gegužės 20 dienos LVBOS tarybai nariai turi pateikti 10 kandidatų  į Regionų plėtros tarybas, ir tik Vilniaus ir Kauno miestų skėtinių organizacijų atstovai turi pateikti savo kandidatus. 

Miestų bendruomenių organizacijų atstovai pagal pageidavimą gali padirbėti ekspertais regiono plėtros rūmų veikloje. Apie savo pageidavimus ir pasiūlymus prašoma pateikti iki gegužės 20 d.
6. SVARSTYTA. Dėl susitikimų su ministrais ir LVBOS atstovų delegavimo.
LVBOS pirmininkė R. Kneizevienė apžvelgė pastarojo mėnesio susitikimus ministerijose ir paprašė patikslinti  visuomeninius patarėjus prie Aplinkos, SADM, ŽŪM, SAM ir VRM. 

Diskusijoje pasiūlyti sekantys atstovai: 

Aplinkos ministerijoje – Vilniaus bendruomenių asociacijos (VBA) pirmininkas Sakalas Gorodeckis; Socialinės apsaugos ir darbo ministerija – Reda Kneizevičienė ir Emilis Misiulis (VBA); Vidaus reikalų ministerijoje – Arimantas Račkauskas (VBA) ir Violeta Jankauskienė (LKBS, arba pateikti kitą kandidatą);  į Sveikatos apsaugos ministerijos Sveikatos tarybą – Ramūnas Navickas, Kauno bendruomenių centrų asociacijos pirmininkas.į Žemės ūkio ministeriją – iki gegužės 10 d. LKBS turi pateikti savo visuomeninio patarėjo kandidatą.

Į Kultūros ministeriją pasiūlyti Sakalas Gorodeckis (VBA) ir Jolanta M. Malinauskaitė, LKBS pirmininkė. Darbui su Ūkio ministerija pasiūlyta Raimonda Damulienė, Klaipėdos VVG pirmininkė, turinti didelę socialinio verslumo patirtį. 

Pasiūlyta iki gegužės 2 d. paruošti bendrą LVBOS ir LKBS kultūros aktualijų vietos bendruomenių raštą Kultūros ministerijai.

Apie visuomeninius patarėjus ir atsakingus LVBOS atstovus darbui su ministerijomis, informuoti jas LVBOS raštais. 
NUTARTA:  6.1 Patvirtinti LVBOS visuomeninius patarėjus ir atstovus darbams su Aplinkos, SAM, SADM, Ūkio ir ŽŪM, Kultūros ir VRM ministerijomis aukščiau nurodytus atstovus. Informuoti ministerijas apie šių atstovų paskyrimą.  

6.2. Paruošti pakartotinai LVBOS raštus SAD, Ūkio ir Kultūros ministerijoms dėl susitikimų ministerijos. 

6.3. Kultūros ministerijai paruošti kultūros aktualijų vietos bendruomenėse raštą iki gegužės 2 d.

7. SVARSTYTA. Dėl SADM skėtinių organizacijų projekto rengimo.
Artėjant SADM skelbiamam Lietuvos nacionalinių skėtinių organizacijų finansavimo konkursui, LVBOS nariai apsvarstė LVBOS projekto paraiškos temas. 

J. Malinauskaitė pasiūlė projekte spręsti VBO buhalterinės apskaitos problemą. Ypač aktuali ši tema kaimo bendruomenėms ne tik vykdant projektus, bet ir vykdant paprastą, kasdieninę apskaitą, teikiant ataskaitas VMI ir sodrai, Registrų centrui. 

S. Gorodeckis pasiūlė pirkti vienos buhalterinės apskaitos paslaugos arba apskaitos standartų sukūrimo paslaugą, kuri būtų pigesnė nei samdant atskirus buhalterius projektinei apskaitai. Jis pasiūlė sukurti. Galima ieškoti rangovo, kuris specializuotųsi bendruomenių buhalterinėje apskaitoje, jis būtų suinteresuotas taikyti mažesnes kainas. Taptume rangovui įdomūs, nes šią programą naudotų visos Lietuvos bendruomenės, galima susitarti dėl tipinės kainodaros ir apskaitos vedimo bei apmokėjimo sąlygų, priklausomai nuo vietos bendruomenių organizacijų išsivystymo lygio. S. Gorodeckis pasiūlė pirmiausiai pasidomėti Kauno apskaitos įmonėmis, nes jų kainos mažesnės.

Kauno apskaitos įmonėmis pasisiūlė pasidomėti Rima Andriulionienė.

Buvo pasiūlyta sudaryti standartinių buhalterinių dokumentų paketą (projektams), atsižvelgiant į VBO lygį. 

Buvo nagrinėta ir Viešųjų pirkimų problema bendruomenėse.
NUTARTA: Pasiūlyti LVBOS nariams pateikti pasiūlymus dėl SADM finansuojamo projekto paraiškos temų, ypač buhalterinės apskaitos klausimais. Šį klausimą išsiaiškinti iki gegužės 10 d.
8. SVARSTYTA. Lietuvos NVO tarybos naujienos.
LVBOS pirmininkė R. Kneizevičienė papaskaojo apie paskutinio Lietuvos NVO tarybos posėdį. Jame buvo apsvarstytas klausimas, kad viešųjų pirkimų taryba rengia išaiškinimus dėl rezervinių sutarčių NVO sektoriuje ir dėl klausimo, ar NVO - yra perkančioji organizacija? 
NUTARTA:  Klausimas yra informacinio pobūdžio ir nutarimo nepriimta.
9. SVARSTYTA. Kiti klausimai..

Informuota, kad  NVO taryba ir Atviros Lietuvos fondas žengia pirmus žingsnius, formuojant NVO fondo sukūrimą. Iš jo bus finansuojamos Lietuvos NVO. Dabar ruošiama galimybių studija. Gegužės 3 d. bus susitikimas ir pateikta visa NVO fondo steigimo ir galimybių informacija.  
NUTARTA: Nutarimo šiais klausimais nepriimta.


Susirinkimo pirmininkė

       


Reda Kneizevičienė

Sekretorė





     
 Marija Bindokaitė
